
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 2

 8 Ιανουαρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

3.  Αποδοχή παραίτησης μελών της Κυβέρνησης και 
Υφυπουργών....................................................................................... 1

4.  Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών....................................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3

Αποδοχή παραίτησης μελών της Κυβέρνησης και 
Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 α. Τις διατάξεις του άρθρου 37 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος.
β. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 του Κώδικα Νο−

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα−
να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

γ. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Γεώργιος Αλογοσκούφης του Σπυρίδωνος, από τη 

θέση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,
2. Χρήστος Φώλιας του Σωτηρίου, από τη θέση του 

Υπουργού Ανάπτυξης,
3. Ευριπίδης Στυλιανίδης του Στυλιανού, από τη θέση 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,
4. Αλέξανδρος Κοντός του Ευστρατίου, από τη θέση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,
5. Σωτήριος Χατζηγάκης του Μιχαήλ, από τη θέση του 

Υπουργού Δικαιοσύνης,
6. Μιχαήλ−Γεώργιος Λιάπης του Κωνσταντίνου, από 

τη θέση του Υπουργού Πολιτισμού,
7. Αριστόβουλος Σπηλιωτόπουλος του Ελευθερίου, 

από τη θέση του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης,
8. Κωνσταντίνος Χατζηδάκης του Ιωάννου, από τη 

θέση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών,

9. Μαργαρίτης Τζίμας του Γεωργίου, από τη θέση του 
Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης,

10. Παναγιώτης Χηνοφώτης του Διονυσίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών,

11. Ιωάννης Παπαθανασίου του Δημητρίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

12. Πέτρος Δούκας του Γεωργίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Εξωτερικών,

13. Σταύρος Καλαφάτης του Αθανασίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης,

14. Γεώργιος Κωνσταντόπουλος του Λεωνίδα, από τη 
θέση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού,
Αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Γεώργιος Αλογοσκούφης του Σπυρίδωνος, από τη 

θέση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,
2. Χρήστος Φώλιας του Σωτηρίου, από τη θέση του 

Υπουργού Ανάπτυξης,
3. Ευριπίδης Στυλιανίδης του Στυλιανού, από τη θέση 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,
4. Αλέξανδρος Κοντός του Ευστρατίου, από τη θέση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,
5. Σωτήριος Χατζηγάκης του Μιχαήλ, από τη θέση του 

Υπουργού Δικαιοσύνης,
6. Μιχαήλ−Γεώργιος Λιάπης του Κωνσταντίνου, από 

τη θέση του Υπουργού Πολιτισμού,
7. Αριστόβουλος Σπηλιωτόπουλος του Ελευθερίου, 

από τη θέση του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης,
8. Κωνσταντίνος Χατζηδάκης του Ιωάννου, από τη 

θέση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών,
9. Μαργαρίτης Τζίμας του Γεωργίου, από τη θέση του 

Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης,
10. Παναγιώτης Χηνοφώτης του Διονυσίου, από τη 

θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών,
11. Ιωάννης Παπαθανασίου του Δημητρίου, από τη θέση 

του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,
12. Πέτρος Δούκας του Γεωργίου, από τη θέση του 

Υφυπουργού Εξωτερικών,
13. Σταύρος Καλαφάτης του Αθανασίου, από τη θέση 

του Υφυπουργού Ανάπτυξης,
14. Γεώργιος Κωνσταντόπουλος του Λεωνίδα, από τη 

θέση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης

και τους απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά τους.

3

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.09 14:34:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

  Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

F

      ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 4

Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 παρ. 1 

του Συντάγματος.
β. Τις διατάξεις των άρθρων 39 παρ. 1 και 47 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

Με πρόταση του Πρωθυπουργού,
Αποφασίζουμε:
Διορίζουμε τους:
1. Ιωάννη Παπαθανασίου του Δημητρίου, στη θέση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,
2. Κωνσταντίνο Χατζηδάκη του Ιωάννου, στη θέση του 

Υπουργού Ανάπτυξης,
3. Αριστόβουλο Σπηλιωτόπουλο του Ελευθερίου, στη 

θέση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά−
των,

4. Σωτήριο Χατζηγάκη του Μιχαήλ, στη θέση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,

5. Νικόλαο − Γεώργιο Δένδια του Σπυρίδωνος, στη 
θέση του Υπουργού Δικαιοσύνης,

6 Αντώνιο Σαμαρά του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
Υπουργού Πολιτισμού,

7. Κωνσταντίνο Μαρκόπουλο του Αθανασίου, στη θέση 
του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης,

8. Ευριπίδη Στυλιανίδη του Στυλιανού, στη θέση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών,

9. Σταύρο Καλαφάτη του Αθανασίου, στη θέση του 
Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης,

10. Χρήστο Μαρκογιαννάκη του Εμμανουήλ, στη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών,

11. Αθανάσιο Μπούρα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

12. Μιλτιάδη Βαρβιτσιώτη του Ιωάννη, στη θέση του 
Υφυπουργού Εξωτερικών,

13. Ιωάννη Μπούγα του Δημητρίου, στη θέση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης,

14. Γεώργιο Κοντογιάννη του Δημητρίου, στη θέση 
του Υφυπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας,

15. Μάριο Σαλμά του Γεωργίου, στη θέση του Υφυ−
πουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

16. Μιχαήλ Παπαδόπουλο του Γεωργίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,

17. Μιχαήλ Μπεκίρη του Βασιλείου, στη θέση του Υφυ−
πουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

  Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000020801090002*


